PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTUCATU
ESTADO DE SÃO PAULO

MENSAGEM SUBSTITUTIVA AO PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 28/2022

“Altera o Quadro de Pessoal”.

1. O Anexo II – Parte Permanente (PPIII) - Cargos Permanentes – do Plano de Carreira,
constante no do projeto de Lei Complementar n. º 28 de 9/12/2022, passa a vigorar com a seguinte
redação:

“...

ANEXO II
Parte Permanente (PPIII)  - Cargos Permanentes – do Plano de Carreira

TITULOS DOS CARGOS CRIADOS POR ESTA LEI REF. NÚMEROS DE FUNÇÕES ATUAIS E LOTAÇÃO
Nº. DE FUNÇÕES

DE PARA DE PARA DE PARA

Guarda Civil Municipal
Nº CARGOS- 75

Guarda Civil Municipal
Nº CARGOS- 96 CE.10

75- Guarda Civil Municipal
Departamento Operacional da Guarda
Civil Municipal

96- Guarda Civil Municipal
Departamento Operacional da
Guarda Civil Municipal

75 96

Professor de Educação Básica
Nº CARGOS - 778

Professor de Educação Básica
Nº CARGOS - 898 CE.9/

CS.1

759- Professor de Educação Básica
Coordenadoria de Educação Básica

879- Professor de Educação
Básica
Coordenadoria de Educação
Básica

778 898

....”

JUSTIFICATIVA

Excelentíssimo Senhor Presidente.
Excelentíssimos Senhores Vereadores.

A presente mensagem substitutiva tem por finalidade alterar o Anexo II – Parte
Permanente (PPIII) - Cargos Permanentes – do Plano de Carreira.

                      Importante ressaltar, que tal alteração trata tão somente de aperfeiçoamento do
texto do Projeto quanto ao descritivo do cargo de Guarda Civil Municipal.

Atenciosamente,

Mário Eduardo Pardini Affonseca
Prefeito Municipal